
 
 

 
 

 Istituto Comprensivo Statale 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 
Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 
e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it 

 

 
 

Protocollo e data come da segnatura elettronica 
 

 
All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente     
 
Oggetto: Decreto di ASSUNZIONE IN BILANCIO- Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
TITOLO DEL PROGETTO: Oltre i Confini dell’Aula: Esperienze di Apprendimento 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49483 
 CUP: G44D21000450006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con notaLT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare MISSIONE4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, con il quale è 
stata ripartita la prima tranche di risorse pari ad euro 500.000.000,00 in favore delle istituzioni scolastiche 
statali secondarie di primo e secondo grado presenti in ciascuna regione, nella Regione Valle d’Aosta e nelle 
Province autonome di Trento e Bolzano;  
VISTA la nota m pi. AOOGABMI. Registro Decreti R. 0000019.02-02-2024 di riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0003990/U del 05/11/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



VISTA la candidatura di codesta istituzione avvenuta con Progetto inoltrato in data 19/09/2024; 
CONSIDERATO l’accordo di concessione prot. n. 130596 del 01/10/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/01/2024 con 
Delibera n. 11;  
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto: 

 
 

                
CUP 

           INVESTIMENTO                PROGETTO IMPORTO FINANZIATO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

G44D21000450006 
 

 
Investimento 1.4: 
Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di 
primo e di secondo grado 
e alla lotta alla 
dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e 
formazione per la 
riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione 
scolastica del Piano 
nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – 
Next Generation EU (D.M. 
2 febbraio 2024, n. 19)  
 

M4C1I1.4-2024-1322-
P-49483 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oltre i Confini dell’Aula: 

Esperienze di 
Apprendimento 

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 

119.824,99 € 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle – ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 11) “PNRR Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) CUP: G44D21000450006”, 

dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 

la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0003990/U del 05/11/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



acquisito all’atto di candidatura.; 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Ilaria De Martino e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
                                                                                                                      
                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                 Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

 
 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0003990/U del 05/11/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-11-05T12:00:11+0100
	GRGMNL70D46A794M




